
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Родниковская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
с. Родники

16.10.2024 г.

О введении ограничительны: с
на дистанц

№ 01-13-175

мер и переводе обучающихся 7 «Б» класса 
ионное обучение»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 
врача России от 30.06.2021 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 
правил», п. 3082. СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования 
по профилактике инфекционных болезней», в связи с вторичным случаем 
заболевания,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Ввести в МБОУ Родниковской СОШ ограничительные меры в 

соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
2. Перевести обучающихся 7 «Б» класса с 17.10.2024 по 31.10.2024 на 

обучение с применением диета зционных образовательных технологий.
3. Учителям-предметникам:
• проводить в 7 «Б» классе уроки и внеурочные занятия с 

применением дистанционных с бразовательных технологий.
4. Заместителю директора по УВР Земляной Л.В.:
• организовать в 7 «Б» классе мониторинг реализации основной 

образовательной программы основного общего образования с применением 
дистанционных образовательных технологий.

5. Классному руководителю 7 «Б» класса Рудачеву Е.С. 
проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей):

• об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 
связи, включая родительские чаты;

• необходимости получить до 31.10.2024 медицинское
заключение после перенесенного заболевания.

6. Делопроизводителю Мацаковой А.А. разместить настоящий приказ 
на главном информационном стенде и официальном сайте школы, 
ознакомить с ним педагогических работу

7. Контроль исполнения настоз

Директор МБОУ 
Родниковская СОШ

подпись.
давляю за собой.

А.А. Юферева



Приложение 1 к приказу 
МБОУ Родниковской СОШ 
от 16.10.2024 №01-13-175

Перечень ограничительных мер

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный

Организовать и уборку и дезинфекцию:

• кабинета актового зала, 
закрепленного за 7 «Б» классом;

* обеденного зала;

16.10.2024 Заместитель директора 
по АХЧ Любченко Т.А.

Провести разъяснительную работу по 
вопросам профилактики вирусных инфекций 
с обучающимися и их родителями 
(законными представителями) обучающихся

17.10.2024-
31.10.2024

Медработник 
Магеррамова Н.В.

Проводить мониторинг наличия 
заболевших среди обучающихся 5 «В» 
класса

17.10.2024-
13.10.2024

Классный 
руководитель 7 «Б» 
класса Рудачев Е.С.

2


